esse et valere secundum omnem suam volumus virtutem. Quia vero intentio nobis est abbreviare quidem ordinationes, hinc autem sanctissimae maiori ecclesiae excellentem expensam ad mediocrem quamdam atque portabilem statuere quantitatem, quatenus multitudo ei expensarum minuatur, propter hoc omnem circumeuntes viam et ad praesentem legem venimus, nihil quidem aliter existente priore, sed ex eius procedente voluntate, adhuc autem amplius sanctissimae maiori ecclesiae prodesse valentem.

ratum esse et omni vi sua valere iudicamus. Quoniam vero propositum nobis est, ut ordinationes contrahamus atque inde sanctissimae magnae ecclesiae nimium sumptum ad moderatam quandam et tolerabilem redigimus quantitatem, quo multitudo sumptuum ei minuatur: propterea omnem circumeuntes viam etiam ad praesentem legem pervenimus, haudquaquam illam diversam a priore, sed ex eodem consilio ortam, quaeque vel plus prodesse sanctissimae magnae ecclesiae possit.

I. Sancimus enim, si in sanctissimis ecclesiis quibusdam, quarum administrationem et impensas haec sanctissima magna ecclesia suscepit, accidit ut presbyter vel diaconus vel lector vel cantor moriatur, ne statim aliter extrinsecus introducatur, sed spectetur, quantus tunc sit numerus religiosorum qui ibi ministrant clericorum. Et si quidem clericorum numerus nonnullum sit deminutus, sed adhuc redundet quantum ad modum a principio definitum et statutum quod vocatur: nulla fiat in eius locum ordinatio antequam numerus ipse restitutus sit. Si vero multitudo deminuta sit, ita ut necesse sit, ne deficiat statutum, alterum loco defuncti introducitur clericum, videat beatitudo tua, num quis sit in reliquis ecclesiis praeter sanctissimum magnam ecclesiam supervacaneus eiusdem ordinis clericus, et illuc alterum substituat, nec vero nova fiat ordinatio. Ita enim, cum ex eo quod redundet semper id quod deficit suppletur, et pulchra et deo grata rei imperitietur congruentia: atque inde sanctissima magna ecclesia paulatim debitis liberabitur: alioquin si id quod deest extraneis introductis suppletur, quod autem redundet non minuatur, longum et infinitum tempus transibit, donec omne quod redundet immutatum sit.

Epilogus. Tua igitur beatitudo, quae propter sanctissimarum ecclesiarum utilitatem merito nobis

1 καὶ *αἰρίων (sic) L || 2 παρεκλενόμεν B || δὲ MB] καὶ L γάρ A || 4 δὲ LAB] τὲ M || 5 τ] τε M^a L^b B^c Nomo^c.^d || 6 ἂν τὸ αὐτὸ L || αὐτῆς A || 9 οὐδέν] ὁ δὲ L¹ οὐδὲ L² || 11 μεγάλην om. A || *οἷσας A^a || 13 μεγάλην om. L || 14 εἰλετο] παρέχει εἰ A || 15 ἀναγνώστην ἢ om. A^a || 16 εὐδὺς om. B^c || 17 ὅσον A || 18 λειτουργούντων B || εὐλαβεστάτων om. B^c || 19 οἴπω τὸ — μέτρον] οἴπω ἡλαττώθῃ τὸ μέτρον A || 20 πλεονάζουσαι πρὸς τὸν ἄνωθεν ὀρισμὸν A || πρὸς τὸ] τὸ om. L || 21 ἀντ' αὐτοῦ om. A || 22 αὐτὸν A || 24 διὰ] ὥστε δια L || 25 κληρικὸν B κληρὸν Nomo^c.^d || 25 sq. σκοπεῖν τὴν σὴν μακροχρόνια, καὶ τον ὄντα ἐν ἀλλαις A || 26 εἰ τ] ἢ τις Nomo^c.^d || ἀλλαις] ἀγίας Nomo^c.^d || 28 περιττεῖον A || κληρικόν, κακεί ἄλλοθεν ἕτερον, καὶ μὴ A || 29 τῶν om. A || 31 ἢ delendam videtur || 33 τοῦ σφληματος A || 35 ταῖς ἔξωθεν ἐπεισγωγαῖς· τὸ A || 36 μ] ὡ A